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W ostatni wtorek wakacji odbyło się kolejne spotkanie dzieci należących do klubu. Tym razem
tematem naszych  rozmów były  pozycje  książkowe,  które  chcielibyśmy zarekomendować
innym do przeczytania. Każdy z uczestników przybył  na spotkanie przynosząc albo swoją
prywatną książkę, albo przyszedł z książką wypożyczoną z naszej Biblioteki. Tematyka tego
spotkania  była  bardzo  różnorodna  jeżeli  chodzi  o  upodobania  gatunkowe,  bo  polecenia
dotyczyły literatury przeznaczonej dla czytelników najmłodszych,  a także nieco starszych,
fanów  książek  fantasy  i  science-fiction  oraz  pełnych  niespodziewanych  zwrotów  akcji
przygodówek.

Maja przyniosła na spotkanie książkę autorstwa Barbary Gawryluk pt. „Czart. Pies lawinowy”.

Stanowi  ona jedną z  części  serii:  Pies  na medal,  w skład której  wchodzą:  „Morus.  Pies
ratownik  wodny”,  „Falco.  Pies  lotniskowy”,  „Junior.  Opiekun osób starszych”,  „Apa.  Pies
zaprzęgowy”, „Baster. Pies ratowniczy”, „Rollek. Pies przewodnik”, „Luna. Pies terapeuta”,
„Badyl. Pies policyjny” oraz „Limba. Pies pasterski”.

Tytułowy Czart jest ratownikiem górskim, uczestniczącym wraz ze swoim przewodnikiem w
poszukiwaniach  osób  zaginionych  w górach.  Dzięki  tej  książce  Maja  dowiedziała  się   o
istnieniu takich bohaterskich psiaków, ale także znalazła w niej informacje dotyczące Tatr
oraz Tatrzańskiego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego. Mądra i zarazem prosta          w
przekazie książka w sam raz na pierwsze czytelnicze przygody.

Seria książek o bohaterskich czworonogach to nie tylko piękne opowieści o więzi łączącej
człowieka  z  jego  najlepszym przyjacielem,  ale  także  przekaz  edukacyjny,  przemycający
między wierszami sporą dawkę potrzebnej i ważnej wiedzy.        W każdym egzemplarzu
znajdziemy informacje o rasie pieska, będącego tytułowym bohaterem oraz informacje           
      o miejscu i ważnych faktach związanych z wątkiem danej książeczki. Seria ta rozwija
kompetencje  emocjonalne  czytelnika,  uczy  opiekuńczości,  wrażliwości,  empatii  oraz   co
najważniejsze dostrzeżenia potrzeb naszych milusińskich podopiecznych.

Druga Maja postanowiła podzielić się opinią na temat książki pochodzącej z jej prywatnego
zbioru, której autorką jest Carlie Sorosiak pt. „Ja, Kosmo”.

Główny bohater, Kosmo jest  13-letnim pieskiem rasy golden retriver. Max, jego opiekun  jest
jego  najwierniejszym  przyjacielem  oraz  powiernikiem  wszelkich  emocji.  Łączy  ich
niesamowita więź, która niebawem może zostać przerwana. W rodzinie, w której do niedawna
panowała  sielanka pojawia  się  atmosfera  nieszczęścia.  Chłopiec  boi  się  widma rozwodu
rodziców, a co za tym idzie rozdzielenia go z jego przyjacielem. Pojawia się jednak iskierka
nadziei,  kiedy  Max  za  namową wuja  Reggiego,  brata  mamy postanawia  wraz  z  Kosmo
wystartować  w  zawodach  tanecznych,  w  których  główną  wygraną  będzie  udział  w  filmie.
Chłopiec jest przekonany, że w przypadku wygranej rodzice ich nie rozdzielą. Kosmo, pomimo
dolegliwości związanych ze swoim wiekiem stara się opanować wszystkie sztuczki, ponieważ
zależy mu na tym, aby rodzina na nowo się zjednoczyła. Czy to im się uda? Musicie sami się o
tym przekonać sięgając po tę lekturę!

 Autorka  porusza  trudny  temat,  ale  dzięki  pierwszoplanowej  obecności  psiego  bohatera



opowiadana  historia   staje  się  bardziej  zrozumiała  i  przystępna  nawet  dla  młodszych
czytelników.

 

Prywatna książka, z którą na spotkanie przyszła Aleksandra,  autorstwa niemieckiego pisarza
Waltera Moersa „ Rumo i cuda w ciemnościach” to powieść fantastyczno-przygodowa  z
niezwykłymi bohaterami.

 Akcja książki rozgrywa się w Nadświecie i Podświecie  na magicznym kontynecie Camonia, a
głównym bohaterem jest Rumo, Wolperting, czyli nieumiejący z natury pływać pies. Śledzimy
losy  tego  znakomitego  wojownika  między  innymi  podczas  jego  heroicznej  wyprawy
ratunkowej do Hellu - najmroczniejszego miasta Podświata, gdzie udał się z odsieczą swej
ukochanej Rali. Podczas podróży na swojej drodze spotkał wielu swoich wrogów, ale również
mnóstwo przyjaciół, którzy chętnie nieśli mu pomoc. Czy naszemu dzielnemu bohaterowi uda
się  uwolnić  miłość  swojego  życia  oraz  przyjaciół  ze  szponów  maniakalnego  króla  i
niezwyciężonego Generała Tiktaka?

Każda  kolejna  historia,  zawarta  w  tej  pozycji  książkowej  zaskakuje  na  nowo  i  pozwala
przepaść w zupełnie inny wymiar. Na pewno się nie zawiedziecie- tylko dajcie się ponieść
wyobraźni! Polecamy do przeczytania wszystkim miłośnikom literatury fantasy, krańcowych
uczuć oraz posiadaczom mocnych nerwów i przede wszystkim śmiałkom, którym nie straszne
688 stron!

Seria „Camonia” składa się z następujących części:

T. 1 „13 1/2 życia kapitana Niebieskiego Misia”

T. 2 „Jasioł i Mgłosia. Baśń z Camonii”

T. 3 „Rumo i cuda w ciemnościach”

T. 4 „Miasto Śniących Książek”

T. 5 „Kot alchemika”

T. 6 „Labirynt Śniących książek”

Kolejną pozycją z gatunku książek o tematyce fantastyczno-przygodowej będzie propozycja
Szymona, który rekomenduje przeczytanie całej serii autorstwa kawalera Orderu Uśmiechu-
Andrzeja Maleszki.

 Jego  twórczość  charakteryzuje  połączenie  motywów  realistycznych  z  fantastycznymi.
Rozgrywa  się  wśród  współczesnych  realiów,  w  które  wkraczają  niesamowite,  magiczne
zdarzenia. Może właśnie dlatego książki tego autora zdobywają nieustannie uznanie wśród
zarówno najmłodszych jak i  tych całkiem już dojrzałych czytelników. Dynamiczną akcję i
fantastyczne  przygody  Maleszka  potrafi  połączyć  z  przekazem  o  ważnych  problemach,
dotyczących młodych czytelników.  Niewątpliwym walorem całej  serii  jest  duża,  wygodna
czcionka,  atrakcyjne  opracowanie  graficzne  oraz  mały  format-  co  sprzyja  zabieraniu   jej
wszędzie. Każda część wciąga czytelnika w swój świat i puszcza dopiero w chwili,  gdy kończy



się tekst.

Na serię „Magiczne drzewo” składają się następujące części:

T. 1 „Czerwone krzesło”

T. 2 „Tajemnica mostu”

T. 3 „Olbrzym”

T. 4 „Pojedynek”

T. 5 „Gra”

T. 6 „Cień smoka”

T. 7 „Świat ogromnych”

T. 8 „Inwazja”

T. 9 „Berło”

T. 10 „Czas robotów”

T. 11 „Pióro T-rexa”

T. 12 “Geniusz”

 

Wśród poleceń nie  mogło  zabraknąć serii  książek amerykańskiej  pisarki  J.K.  Rowling   o
młodocianym czarodzieju, Harrym Potterze, którą wielokrotnie przeczytała Ewa.

Klubowiczka  przeczytała  ją  wielokrotnie  i  stwierdziła,  że  chyba  nigdy  nie  znudzi  się  jej
czytanie tej powieści. Za każdym razem, gdy ponownie po nią sięga odkrywa w niej coś
zupełnie nowego, czego wcześniej  nie odkryła. Postać głównego bohatera jest znana  na
całym świecie, nawet ci, którzy nie czytali tej serii na pewno słyszeli o chłopcu imieniem
Harry. Jak to się stało, że seria osiągnęła tak fenomenalny rozgłos i uznanie nie tylko wśród
najmłodszych,  ale  także  w  środowisku  starszych  czytelników?  Złożyło  się  na  to  wiele
aspektów m.in.  mnogość barwnych i  różnorodnych postaci,  z  którymi można w pewnym
stopniu się utożsamić, walka dobra ze złem, ukazanie ludzkiej natury- nie tylko tego, co w nas
dobre, ale też naszych słabości oraz ogromną dawkę magii, którą czuć na każdej kartce!
Doświadczymy tutaj  potęgi  przyjaźni,  męstwa,  lojalności  oraz  chęci  niesienia  wzajemnej
pomocy. Język powieści jest lekki, a narracja płynna, co sprawia, że czytanie jest przyjemne i
niezwykle  wciągające!  Czego  życzymy przyszłym czytelnikom,  którzy  sięgną  po  historię
przygód czarodzieja Harrego.
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